;_:,:7 - 3 ) * % * * *

N 744 [ E s = « CTr~T 1 =
Vs e Sl SECRETARIA DE SEGURIDAD

Tegucigalpa M.D.C.
Oficio No. SGP-330-2019
21 de marzo del 2019

Licenciado \ o O \
Rafael Antonio Lanza Hernandez 7 ‘\ 2 \E\Cj\—’ ?.
Oficial de Transparencia \ pecH AT ~ -

Su Oficina T ,.:H,_)}:.rfb—"-"' o |\

Licenciado Lanza:
En atencion a oficio SEDS-OTAIP-49-2019, me permito informarle:

1. Informe de Subastas realizadas en el mes de febrero de 2019.
La Secretaria de Seguridad no realizé subastas en este mes del afio 2019.

2. Informe de Contrataciones ya sea de empresas (construccion u otro tipo de
servicio) o personas juridicas durante el mes de febrero de 2019.

No. ; ; Tipo de : Valor del
Acuerdo Fecha Vigencia Contrato Unidad Contrato
19/febrero/  Oi-eneroal 31
317-2019 de diciembre Arrendamiento DNT L 76,000.00
2019 2019
19/febrero/ Ol-enero al 31
323-2019 de diciembre Arrendamiento DIPOL 1..240,000.00
2019
2019
19/febrero/ 01-enero al 31
321-2019 de diciembre Arrendamiento D.N.P.S.E L.108,000.00
2019
2019
19/febrero/ 0Ol-enero al 31
304-2019 de diciembre Arrendamiento D.N.P.S.C L.102,000.00
2019 2019
19/febrero/ 0l-enero al 31 Arrendamiento
314-2019 2019 de julio 2019 D.N.P.S.C L.242,500.00
TELEFONOS: (504) 2229-0785, 2229-0786, 2229-0727, 2229-089%

EL OCOTAL FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, C.A



x k W K *

SECRETARIA DE SEGURIDAD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

313-2019

318-2019

302-2019

315-2019

303-2019

305-2019

306-2019

308-2019

311-2019

310-2019

312-2019

319-2019

322-2019

320-2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

19/febrero/
2019

01-enero al 31
de diciembre
2019

0l-enero al 31
de diciembre
2019
Ol-eneroal 31
de octubre 2019

Ol-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019
0Ol-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019
Ol-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019

0l-enero al 31
de diciembre
2019
Ol-enero al 31
de diciembre
2019
0l-enero al 31
de diciembre
2019

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

Arrendamiento

D.P.I

D.P.I

UDEP#13

D.P.I

D.P.I

D.P.1

D.P.

D.P.I

UDEP#14

D.N.T

D.P.I

D.P.I

D.N.P.S.E

MACCIH

L.96,000.00

L.96,000.00

L.230,000.00

L.96,000.00

L.72,000.00

L.144,000.00

L.120,000.00

L.180,000.00

L.51,600.00

L.600,000.00

L.108,000.00

L.828,000.00

L.450,000.00

L..447,000.00

TELEFONOS: (504) 2229-0785. 2229
EL OCOTAL FRANCISCO

07806, 2229-0727

MORAZAN, HONDURAS, C.A

1279-0896



3. Informe de los Registros Publicos realizados en el mes de febrero de 2019.
(Registros Publicos: donaciones, vehiculos, mobiliarios, bienes inmuebles,
construcciones, alquileres, compras).

No. Concepto Tipo de Equipo Monto

Mobiliario y Equipo de

1 Donaciones Oficina L.869,954.66

Cabe mencionar que en el mes de febrero del presente afio no se adquirieron donaciones
segun informacion proporcionada por la Unidad de Bienes Nacionales detallado en oficio
SEDS-ULABN-044-03-2019.

4. Informe de cantidad de asesores con su respectiva informacion
(contrataciones) en la Secretaria de Seguridad mes de febrero del 2019.
No se realizé contratacion de asesores en el area durante el mes de febrero
Informacion proporcionada por la Subgerencia de Recursos Humanos.

Atentamente,

E

Licdi? Silvia Rivera _
Sub Gerente de Presupuesto

Copia.Archivo
w.C




2 . * % * * *

ol A
.- )
’“s& AN SECRETARIA DE SEGURIDAD
ARE 20 4
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

VEVORANDOINGUIABN022:05:20,19)

Para: Licenciada
Silvia Rivera Castillo
Sub Gerente de Presupuesto

De:  Carlos Napoleon Portillo ?0\ "
Contralor de Bienes Nacionales-SDES

Asunto: Compras y Donaciones del mes de febrero del 2019
Fecha: 06 de marzo del 2019

Por este medio me permito saludarle muy cordialmente y desearle el mejor de
los €xitos en sus funciones cotidianas. _

Por medio de la presente le envid la documentacion que corresponde de las
compras y donacion del mes de febrero del 2019.

Total, Bienes adquiridos mes de abril: 151
Cantidad en Lempiras segan facturas. L. 869,954.66
Total, Bienes donados: no hubo

Se adjunta documentacion soporte de las compras y donaciones del mes de
febrero del afio 2019 que corresponde a la policia nacional, enviado a esta
unidad contralora segiin OFICIO DGPN-(DL/BP) N° 716-2019, De la

Direccion de Logistica. !

Atentamente

Copia: Unidad de Transparencia a— ﬁ
Copia archivo Bienes Nacionales

TELEFONOS: (504) 2229-0785, 2229-0786, 2229-0727, 2229-0896
EL. OCOTAL, FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, CA.



