



Tegucigalpa M.D.C.

21 de marzo del 2019

Licenciado **Rafael Antonio Lanza Hernández** Oficial de Transparencia Su Oficina SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE SEGURIDAD
SECRETARIA GENERAL
RECIBIDO
FECHA: 21.3.29
HORA: 21.32

Oficio No. SGP-330-2019

Licenciado Lanza:

En atención a oficio SEDS-OTAIP-49-2019, me permito informarle:

- Informe de Subastas realizadas en el mes de febrero de 2019.
 La Secretaría de Seguridad no realizó subastas en este mes del año 2019.
- 2. Informe de Contrataciones ya sea de empresas (construcción u otro tipo de servicio) o personas jurídicas durante el mes de febrero de 2019.

No.	No. Acuerdo	Fecha	Vigencia	Tipo de Contrato	Unidad	Valor del Contrato
1	317-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	DNT	L 76,000.00
2	323-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	DIPOL	L.240,000.00
3	321-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.N.P.S.E	L.108,000.00
4	304-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.N.P.S.C	L.102,000.00
5	314-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de julio 2019	Arrendamiento	D.N.P.S.C	L.242,500.00





6	313-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.96,000.00
7	318-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.96,000.00
8	302-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de octubre 2019	Arrendamiento	UDEP#13	L.230,000.00
9	315-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.96,000.00
10	303-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.72,000.00
11	305-2019	19/febrero/2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.144,000.00
12	306-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.120,000.00
13	308-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.180,000.00
14	311-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	UDEP#14	L.51,600.00
15	310-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.N.T	L.600,000.00
16	312-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.108,000.00
17	319-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.P.I	L.828,000.00
18	322-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	D.N.P.S.E	L.450,000.00
19	320-2019	19/febrero/ 2019	01-enero al 31 de diciembre 2019	Arrendamiento	MACCIH	L.447,000.00





 Informe de los Registros Públicos realizados en el mes de febrero de 2019. (Registros Públicos: donaciones, vehículos, mobiliarios, bienes inmuebles, construcciones, alquileres, compras).

No.	Concepto	Tipo de Equipo	Monto L.869,954.66	
1	Donaciones	Mobiliario y Equipo de Oficina		

Cabe mencionar que en el mes de febrero del presente año no se adquirieron donaciones según información proporcionada por la Unidad de Bienes Nacionales detallado en oficio SEDS-ULABN-044-03-2019.

4. Informe de cantidad de asesores con su respectiva información (contrataciones) en la Secretaría de Seguridad mes de febrero del 2019.
No se realizó contratación de asesores en el área durante el mes de febrero Información proporcionada por la Subgerencia de Recursos Humanos.

Atentamente,

Sub Gerente de Presupuesto

Copia.Archivo W.C





Se hour war

MEMORANDO Nº ULABN-044-03-2019

Para: Licenciada

Silvia Rivera Castillo

Sub Gerente de Presupuesto

De:

Carlos Napoleón Portillo

Contralor de Bienes Nacionales-SDES

Asunto: Compras y Donaciones del mes de febrero del 2019

Fecha: 06 de marzo del 2019

Por este medio me permito saludarle muy cordialmente y desearle el mejor de los éxitos en sus funciones cotidianas.

Por medio de la presente le envió la documentación que corresponde de las compras y donación del mes de febrero del 2019.

Total, Bienes adquiridos mes de abril: 151

Cantidad en Lempiras según facturas: L. 869,954.66

Total, Bienes donados: no hubo

Se adjunta documentación soporte de las compras y donaciones del mes de febrero del año 2019 que corresponde a la policía nacional, enviado a esta unidad contralora según OFICIO DGPN-(DL/BP) Nº 716-2019, De la

Dirección de Logística.

Atentamente

Copia: Unidad de Transparencia Copia archivo Bienes Nacionales

